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„KRAŠTAS PAVOJUJE - GELBĖKIME
AUSTRALIJĄ"

Šiuo šūkiu yra platinamas 
Australijos rusų bendruomenės 
tarpe prie bažnyčių, salių ir klu 
bų atsišaukimas, kurio būdin­
gesnes mintis pateikiame.

“Daugeli vargo ir pavojų iš­
gyvenome mes savo praeityje, 
kol nepasiekėme ramios priep­
laukos šiame krašte, kuriame 
jau daugelis iš mūsų yra gimę. 
Ir štai, šiuo metu tas pats pavo­
jus, nuo kurio mes kadaise bė- 
gome, gręsia ir Australijai.

Atsirado naujas Kerenskis 
— Whitlamas, komunistų drau­
gas, kuris yra jiems visapusiš­
kai paslaugus.

Dar dundėjo karas Vietna­
me, o jis jau prikaišiojo Ame­
rikai, kad ji bombarduojanti ko­
munistus. Dar nespėjo australų 
kariuomenė grįžti iš fronto, o 
Whitlamas jau pripažino Viet- 
kongą — naują komunistinę vy­
riausybę Pietų Vietname, pri­
žadėdamas jiems visokiariopą, 
ypač piniginę, paramą.

Tęsdamas savo komunistinį 
padlaižiavimą, Whitlamas pas­
kubėjo pripažinti Raudonąją Ki­
niją, nutraukdamas ryšius su 
senu Australijos sąjungininku 
Čiangkaišeku.'

Pagaliau, jau nebežinoda­

mas kaip dar pataikauti komu­
nistams, jis de jure pripažino 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos 
okupaciją, ko iki šiol nei viena 
Vakarų vyriausybė nėra pada­
riusi.

Afrikos kontinente komu­
nistai bando sunaikinti pasku­
tinius pasipriešinimo punktus, 
laikomus baltųjų antikomunistų 
P. Afrikoje ir Rodezijoje, gink­
luodami ir treniruodami negrų 
teroristų dalinius. Tuo tarpu 
Whitlamas entuziastiškai pri­
iminėjo tų banditų vadus, rem­
damas juos ne tik diplomatiniai, 
bet ir finansiškai, iki šiol jau 
suteikęs jiems 175.000 dol. pašai 
pą, kurią ištraukė iš mūsų kiše­
nių.

Visa tai vyko jau tada, kai 
Whitlamas, senato kontroliuoja­
mas, dar nesijautė “pilnoj savo 
galybėj”. Tačiau jei jam pasi­
sektų dabar paglemžti valdžią 
į savo rankas, tai jis jos jau ne­
bepaleis ir pažaboti jau niekas 
nebepajėgs!

Tuomet ateis laikas, kada nie 
kas iš mūsų negalės ramiai mie­
goti, bijodami, kad ir mus gali 
išsiųsti į seną tėvynę komunis­
tų sauvalei.

Mūsų draugai australai, to 
nepatyrę ant savo kailio, daug 
ko nežino ir dėl to netiki komu­
nistų pavojum, todėl visų mūsų 
emigrantų švenčiausia pareiga 
išaiškinti šiuos pavojus savo pa­
žįstamiems, kad ir jie balsuotų 
už Liberalų — Ūkininkų partijos 
koaliciją”.

Atsišaukimas baigiamas šiais 
žiaurios realybės žodžiais:

“Supraskite, Australijos pi­
liečiai, kad jei jūs nepadėsite 
dabar atstatyti liberalų valdžios 
su Mr. Fraseriu priešaky — vė­
liau gali būti pervėlu, nes Whit­
lamas su savo bendrininkais pa­
vers Australiją į socialistinę 
valstybę, kas neišvengiamai pri­
ves prie komunizmo. Australi­
joje įsiviešpataus teroras, įsta­
tymų remiamos žudynės, religi­
jos persekiojimas ir visuotina 
ubagystė”.

Tuo tarpu Australijos rusų 
emigrantų laikraštis “Edineni- 
ja” (Vienybė), kuris mus viso- 
kiariopai rėmė Pabaltijo pripa­
žinimo komunistams krizės me­
tu ir kuris visada nebijo paro­
dyti savo antikomunistinį nusis­
tatymą, savo nr. 47 laidoje pa­
talpina šį būdingą straipsnelį, 
liečiantį Simą Kudirką:

“Š. m. rugsėjo 21 d. ameri­
kiečių tautinė organizacija “Na­
tional Traditionalist Caucus” 
parengė žinomo lietuvio emig­
ranto Simo Kudirkos garbei už­
darą priėmimą, į kurį buvo pak­
viesta 70 įžymių svečių, jų tarpe 
ir keli rusų emigracijos atstovai.

Kudirka daro malonų įspūdį. 
Buvęs sovietų laivyno jūrinin­
kas, mėginęs pabėgti iš savo 
laivo ir tuč tuojau amerikonų 
išduotas, papasakojo daug įdo­
mių dalykų iš gyvenimo Sovie­
tų Sąjungoje. Jo rusų kalba ge­
ra, nors ir jaučiamas svetimas 
akcentas.

“Dabartiniu laiku, — pasa­
kojo S. Kudirka, — vyksta di­
džiulė dvasinė krizė, kurią per­
gyvena sovietinis žmogus. So­
vietų režimo vadovai jaučia artė­
jančią neišvengiamą pražūtį. 
Šią tezę patvirtina tai, kad ko­
munistų partinis aparatas nebe­
pajėgia efektyviai kovoti su 
nuolat augančiu dvasiniu sovie­
tinio piliečio pasipriešinimu.

Kudirka pabrėžė, kad užda­
rytiems koncentracijos lageriuo 
se rodoma beveik jau atvira sim 
patija, laikant juos didžiais he­
rojais, kurie aukoja viską lais­
vės vardan!

S. Kudirkos nuomone, So­
vietų Sąjungoje neabejotinai 
kyla religinis prabudimas, kuris 
ypatingai jaučiamas Pabaltijo 
kraštuose.

Rašytojas A. Solženicinas 
daugelio sovietų piliečių laiko­
mas “Mesiju”, j.o knygos ryte 
ryjamos ir eina iš rankų į rankas, 
o Pabaltijo kraštuose verčiamos 
į vietines kalbas ir platinamos 
“Samisdato” (ranka arba maši­
nėle multiplikuojama ir plati­
nama).

Savo kalbos pabaigoje S. 
Kudirka apkaltino kai kurias 
žmonių grupes Vakaruose, ku­
rios paskendusios savo asmeniš­
kame egoizme, esą, abejingos 
sovietų politiniams kaliniams. 
Jis šaukė laisvąjį pasaulį kovo­
ti su nežmonišku režimu”.

Laisvai vertė E. V.

VĖL 
IŠRINKIM 

MCMANUS!
• Frank McManus bus 

mums naudingas Senate!
• Frank McManus yra DLP 

Lyderis — Demokratinės Dar- 

biečių Partijos, kuri visuomet 
balsavo už kiekvieną vertingą 
dalyką, nežiūrint kuri partija 
leidžia įstatymus.

• Frank McManus senate:
* Sieks kiekvienu įmanomu 

būdu sujungti geležinės uždan­
gos perskirtas šeimas Australi­
joje įprasta diplomatine tvarka.

* Šeimą statys svarbiausioje 
socialinės politikos vietoje.

* Reikalaus, kad Australija 

panaudotų savo įtaką Jungtinė­
se Tautose ir kituose Tarptauti­
niuose Forumuose iškelti Sovie­
tų kolonializmą ir sieks asmeni­
nės ir tautinės laisvės Rytų Eu­
ropos tautoms.

* Sieks panaikinti Whitlamo 
vyriausybės padarytą Baltijos 
valstybių de jure pripažinimą 
Sovietų aneksijai.

* Aktyviai priešinsis komunis­
tų įtakai profesinėse unijose. 

DLP unijų nariai reikalingi 
Franko McManus Parlamente 
iškelti jų reikalus. 'Mums reikia 
Franką McManus vėl išrinkti į 
Senatą. Jis turi Senate jau 15 
metų praktikos ir įrodė, kad yra 
garbingas vyras, kuris kovoja už 
tai, ką jis ir DLP tiki esant tei­
singa dėl visų žmonių, gyvenan­
čių Australijoje.
Gruodžio 13 balsuok už 1 DLP I

Balsuodamas už Franką McManus pasitikrink, kad balsuoji pagal DLP kortelę “How to Vote”.

HOUSE OF 
REPRESENTATIVES

DIVISION OF

Balsuodamas už 
DLP į Atstovų Rū­

mus, būk tikras 
sekti DLP “How 
to Vote” korteię, 
kurios dalinamos 
prie rinkimų būs­
tinių.
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Sovietų pavergtos tautos tebėra gyvos
JOS ENERGINGAI KOVOJA

Kas per eilę metų atidžiau 
seka maskvinę ir vadinamą res­
publikinę sovietinę spaudą, gali 
pastebėti, kad pastaruoju metu 
joje vis daugiau rašoma apie 
tautybių santykius, jų ugdymą, 
bendravimą. Pagaliau užsime­
nama apie netolimos ateities 
perspektyvas — visoms sovieti­
nių rusų užimtoms tautoms su­
silieti Į vieną “sovietinę naciją”, 
kuri esanti ne kas kita, kaip aukš 
čiausias socializmo tikslas.

Tautybių suliejimui sovieti­
niai rusai yra sumobilizavę mil­
žiniškas priemones. Pirmiausia 
savo tėvynės — gimtosios žemės 
meilės idėją turi pakeisti “pla­
čiosios tėvynės” kultas. Vos tik 
pradėjusiam kalbėti vaikui sten 
giamasi įrodyti, kokia jo tėvynė 
plati ir didžiulė. Tam pačiam 
reikalui tarnauja ir jaunimo nu- 
religinimas, ateizmo prievarta 
brukimas.

Beatodairiškai peršamos miš 
rių tautybių žmonių vedybos. 
Sovietinė praktika rodo, kad 
mišriose šeimose jų nariai kal­
ba dažniausiai rusiškai, mišrių 
tautybių vaikai lanko grynai ru­
siškas mokyklas. Pagaliau rusų 
kalba intensyviai mokoma jau 
nuo II-jo pradžios mokyklos sky­
riaus, šiam dalykui skiriant vis 
daugiau pamokų. Daug kur ei­
nama prie rusiškų bendro lavi­
nimo dalykų vadovėlių.

Bet ar tikrai sovietinių rusų 
pavergtos tautos yra kolonialinė 
je padėtyje? Tie, kurie seka So­
vietų pavergtų tautų gyvenimą, 
Į šį klausimą gali atsakyti “taip”. 
Štai kai kurie motyvai.

Iš ne rusų gyvenamų teri­
torijų išgabenami dideli turtai, 
tautos rusų apiplėšiamos, depor 
tacijų, suėmimų, kalinimų, rusi­
fikacijos ir kitais būdais mažina 
mas vietinių gyventojų skaičius, 
į Sovietų užimtas žemes rusai 
atsikrausto įvairiomis priedan­
gomis, dažniausiai kaip “specia­
listai”, darbininkai, valdininkai, 
įvairūs “patarėjai”. Okupantai 
naikina tautinę kultūrą, drau­
džiamos ir persekiojamos ryškės 
nės tautinės apraiškos mene. 
Prievartos būdu pravedama ru­
sams naudinga tendencija klas­
toti tautų istoriją, mažinant tau­
tos savarankiškumo, jos ir jos va­
dų karžygiškumo apraiškas, nai­
kinant istorines relikvijas. Net 
seniems miestams ir jų gatvėms, 
neskaitant jau kolchozų ir sov- 
chozų, duodami rusiški vardai, 
neturį ryšio su tautos istorija.

Bet Lietuva ne viena tame 
kalėjime kenčia. O kaliniai, jei­
gu jų yra daug, taip pat nemaža 
jėga. Pavergtų kraštų tarpe yra 
ir Armėnija. Tai Kaukazo kal­
nų šalis, 30.000 kv. km ploto su 
apie 2,7 mil. gyventojų, taigi

DĖL SAVO LAISVĖS

BRONIUS KVIKLYS

Mūsų specialus bendradar­
bis Čikagoje

kiek mažesnė, kaip mūsų Lietu­
va. Armėnija — labai kultūrin­
gas kraštas, žinomas jau seno­
vės romėnų laikais. 1918 m. ar­
mėnai pasiskelbė nepriklauso­
ma valstybe, bet 1921 m. Armė­
niją užėmė rusai. Tačiau armė­
nai nenurimo. Priešrusiškas ju­
dėjimas čia reiškiasi visais lai­
kais, bet ypač gyvas paskutinio 
dešimtmečio metu.

Kai kurios to judėjimo smulk 
menos paaiškėjo tik dabar, kai 
buvo Vakaruose gautas 1974. 
XI. 22 Erivanėje įvykusio ar­
mėnų patriotų teismo dokumen­
tas. Iš jo paaiškėjo, kad Armė­
nijoje jau kuris laikas vyksta 
platesnio masto antisovietinis 
judėjimas ir kad armėnai turi 
savo didvyrius, kaip lietuviai 
Kalantą, Kudirką, Sadūnaitę ir 
kitus. Pr. metais buvo teisiami 
27 pogrindžio judėjimo vadai.

LKB KRONIKA Nr. 18

Ko nemato Vilniuje ir Kaune užsienio 
turistai ?

1975 gegužės mėnesį suėjo 
30 metų, kai pasibaigė II-sis pa­
saulinis karas, pareikalavęs daug 
kančių ir aukų. Tas jubiliejus, 
kaip Tarybų Sąjungos triumfo 
šventė, buvo iškilmingai pami­
nėtas ir Lietuvoje. Tačiau Lie­
tuvos katalikams šis jubiliejus 
sutapo su kitomis, beje, skaus­
mo ir liūdesio metinėmis: prieš 
30 metų ateistinė valdžia Lietu­
voje pradėjo atvirą, grubų ir at­
kaklų karą prieš tikinčiuosius, 
ypatingai prieš Lietuvos Kata­
likų Bažnyčią. Šis doriems žmo­
nėms baisus karas tebesitesia 
ir dabar. Vengdami nemalonių 
persekiojimų daugelis lietuvių 
savo tikėjimą yra priversti slėp­
ti taip, kaip pirmųjų amžių krikš 
čionys.

1945-46 metais beveik viso­
se Lietuvos bažnyčiose dar buvo 
laikoma įprastais reiškiniais vai 
kų bažnytiniai chorai, mokslei­
vių pamaldos (drauge dalyvau­
jant ir mokytojams), moksleivių 
rekolekcijos, vaikų katekizacija 
ir tikybos pamokos bažnyčioje 
pagal klases. Tačiau jau tada 
šią tikinčiųjų ir Bažnyčios “tole­
ranciją” daug kas suprato kaip 
tylą prieš didelę audrą. Tos aud-

Vakaruose paskelbtas teis­
mo posėdžio aprašymas rodo, 
kad armėnai visomis išgalėmis 
priešinasi okupantams, kad yra 
sukūrę priešsovietines organi­
zacijas, kurių tikslas — “laisva 
ir nepriklausoma Armėnija”. Ar 
menai patriotai spausdino prieš 
okupantus nukreiptus lapelius, 
siuntinėjo juos laiškais, lipino 
gatvėse, aikštėse, kitose viešo­
se vietose. Viename pogrindžio 
atsišaukime buvo rašoma: “Šalin 
rusus, tegyvuoja laisva ir nepri­
klausoma Armėnija!” Kitame 
griežtai pasisakoma prieš sovie 
tinių rusų vykdomą armėnų ge­
nocidą. Suimtieji patriotai bol­
ševikų teisme laikėsi labai drą­
siai, panašiai, kaip suimtieji 
“Liet. Katalikų Bažnyčios Kro­
nikos” darbuotojai, sakydami 
teisėjams teisybę į akis. Du 
svarbiausi pogrindžio vadai — 
Airikjan ir Paruar nubausti po 
septynerius metus kalėjimo — 
ištrėmimo, kiti mažesnėmis baus 
mėmis. Nuteistieji sprendimą 
priėmė šaltai ir ramiai, didžiuo­
damiesi, kad jie kenčia už lais­
vos ir nepriklausomos Armėni­
jos idėjos puoselėjimą.

ros ilgai laukti neteko. Netru­
kus buvo suimti beveik visi Lie­
tuvos vyskupai. Vienas iš jų — 
vyskupas Borisevičius — pasku­
bomis buvo nuteistas sušaudyti. 
Prasidėjo masiniai kunigų areš­
tai, jų tardymai, kankinimai, 
teismai su nuosprendžiais net 
iki 25 metų. Tuo pačiu metu 
prasidėjo bažnyčių uždarinėji­
mai, visiems tikintiesiems bran­
gių ir šventų vietų naikinimas, 
jų išniekinimas. Per labai trum 
pą laiką, iki 1950 metų (tais me­
tais buvo švenčiamas Lietuvos 
įsijungimo į Tarybų Sąjungos 
sudėtį I-sis dešimtmetis) vien 
tik Vilniuje ir Kaune buvo už­
daryta apie 50 katalikų bažny­
čių ir pusiau viešų koplyčių, už 
drausta naudotis kapų koplyčio 
mis (vėliau kai kurios iš jų, nai­
kinant kapus, buvo nugriautos), 
išsprogdinti Trys Kryžiai Vil­
niuje, nugriauti kryžiai bei kop 
lytėlės gatvėse ir aikštėse. Lie­
tuvos įjungimo į Tarybų Sąjun­
gos sudėtį 25-ųjų metinių išva­
karėse vienu metu buvo išsprog 
dintos 35 Vilniaus Kalvarijų kop 
lyčios, tuojau pat pašalinant 
griuvėsius taip, kad niekas nepri 
mintų tų koplyčių buvimo vie­
tų.

KATALIKIŠKAME 
GYVENIME

— Roma: Kardinolas Josif 
Slipij, ukrainiečių katalikų uni­
tų Lvovo arkivyskupas, pakar­
totinai Vatikano prašo pripažin­
ti Ukrainiečių patriarchatą. Ro­
moje šv. Sofijos bažnyčioje lap­
kričio 2 d. pasakė, kad patriarcha 
tas jau egzistuoja ir be Vatika­
no pripažinimo. “Tai mano po­
zicija, kurią pasakiau popiežiui 
Pauliui, jei mūsų patriarchatą 
nepripažins, tai pripažins se­
kantis ar dar kitas popiežius”. 
Kardinolas nuo 1945 m. kalintas 
Sibire. Po 18 kalinimo metų, 
1963 m. buvo leistas išvykti iš 
Sovietų Sąjungos.

— Vatikanas: Popiežius Pau 
liūs lapkričio 13 priėmė Vengri­
jos premjerą G. Lazarą ir disku 
tavo Helsinkio sutartimi garan­
tuotą sąžinės ir religijos laisvę. 
Vatikano ir Vengrijos santykiai 
tebėra įtempti dėl ten užgniauž 
tos religinės laisvės.

— Liurdas: Viena 20 metų 
amžiaus mergaitė, paraližuota 
iš prigimties, kalbant -žmonėms 
rožančių staiga pasveiko ir pra­
dėjo vaikščioti. Daktaras spe­
cialistas pareiškė, kad medici­
niškai neįmanoma tokio pagiji­
mo išaiškinti.

— Telšiai: Vyskupui Juozui 
Pletkui mirus. Popiežius pasky­
rė vyskupijos valdytoju Ak­
menės kleboną kun. Vaičių, gi­
musį 1926 m. Telšių vyskupijos 
kancleriu paskirtas kanaunin­
kas Beinorius iš Palangos, kur 
buvo dekanu.

— Roma: Kardinolas Pole- 
tti šv. Jono Laterano bazilikoje 
pamoksle pasakė, kad komuniz­
mas siekia atskirti Dievą nuo 
žmogaus ir nuo bendruomenės, 
todėl jis yra nesuderinamas su 
Evangelija ir krikščionybe ir su 
įsitikinimais tų, kurie krikščio­
nybe yra pagrinde savo gyveni­
mą. Pagal Evangelijos mokslą, 
Dievas negali būti atskirtas nuo 
žmogaus ir žmonijos istorijos 
vyksmo.

— Luanda: Angola, kuri š. 
m. lapkričio 11 d. gavo neprik­
lausomybę, turi 5 ir pusę milijo­
no gyventojų, iš jų katalikų yra 
pustrečio milijono. Yra 12 vys­
kupijų, per 500 kunigų. Sostinė­
je įsikūrusi komunistinė valdžia 
siekia apimti visą kraštą. So­
vietų Rusija jai prigabeno daug 
ginklų. ’

— Vatikanas: Gręsiant komu 
nistų pavojuj Romos miesto sa­
vivaldybių rinkimuose, Vatika­
no dienraštis “L’Osservatore Ro 
mano” pradėjo daug griežčiau 
pasisakyti prieš komunizmą.

Printed by Polpress Pty. Ltd., 
23 Clifton St., Richmond, Vic. 
Published by Mr. V. Laukaitis 
as a President of the Lithuanian
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KRIKŠČIONIO LAISVĖ
Bažnyčia reikalauja laisvės, 

kaip tik dėl to, kadangi laisvė 
Bažnyčiai Dievo suteikia. Tik­
ra laisvė nėra žmogaus egzisien 
cijoj randama, bet laisvė žmo­
gui ateina iš išorės. Laisvė yra 
Dievo dovana. Tai Šv. Dvasios 
darbas, kuri Dievo žodžiu ir sak 
ramentais mus įsigyja ir mumy­
se pažadina savp laisvę: "Viešpats 
yra Dvasia. O kur Viešpaties 
Dvasia, ten ir laisvė" (II Kor. 3, 
17). Laisvėje jaučiame vidinę ko 
vą, kaip ją jautė ir šv. Povilas: 
"Taigi aš randu tokį įstatymą, 
kad, kai trokštu padaryti gerą, 
prie manęs pritampa bloga. Juk 
kaip vidinis žmogus, aš žaviuo­
si Dievo įstatymu. Deja, aš jau­
čiu savo kūno nariuose kitą įs­
tatymą, kovojantį su mano pro­
to įstatymu. Jis paverčia mane 
belaisviu nuodėmės įstatymo, 
kuris glūdi mano nariuose. Varg­
šas aš žmogus! Kas mane išva­
duos iš šito mirtingo kūno! Bet 
ačiū Dievui — per mūsų Viešpa­
tį Jėzų Kristų" (Rom. 7, 21-25).

Galėti daryti viską ką tik no­
ri, yra apgaulinga laisvė. Tikra 
laisvė yra norėti tai, ką Dievas 
nori. Laisvė nuo nuodėmės au­
tomatiškai neįveda į nekaltumo 
padėtį, nei išjungia rimtų gun­
dymų nusidėti. Laisvė tad iš­
reiškia įsipareigojimą ne šiam 
pasauliui, bet Dievo valiai. Ta 
naujoji laisvė reiškia, kad tar­
nautume nauja dvasia.

Krikščioniui laisvė reiškia 
atvirumą ir tarnavimą Dievui 
ir artimui: "Iš tiesų, broliai, jūs 
esate pašaukti laisvei! Tiktai 
šios laisvės vardan nepataikau- 
kiie kūnui, bet stęnkitės vieni 
kitiems su meile tarnauti" (Gal. 
5, 13).

Krikščionis turi vykdyti Die 
vo valią šiame pasaulyje. Jam 
nereikia atsisakyti šio pasaulio 
gerų dalykų, bet jis niekuomet 
neturi savęs atiduoti jų galiai. 
Krikščionis gali tik Dievui at­
siduoti. Krikščionis yra visų tar 
nas, bet ne tuo keliu, kad paneig 
tų savo laisvę. Šv. Povilas mus 
moko: "Jūs esate atpirkti už 
aukštą kainą, todėl nepasidary­
kite žmonių vergai". Tarnavimas 
kitiems yra krikščioniškos lais­
vės patvirtinimas. Krikščionio 
laisvė harmonijoj tarp savaran­
kiškumo ir pareigos, valdymo ir 
tarnavimo, yra paslaptis pasau­
liui. Krikščioniui tos paslapties 
išrišimas yra MEILĖ, kaip lais­
vės esmė. Tik per meilę tikėji­
mas tampa galiojančiu. Patar­
nauti kitiems, būti dėl kitų, gy­
venti nesavanaudiška meile yra 
tas vienintelis kelias laisvės įgy­
vendinimui. Ką Dievas reikalau­
ja, tai reikalauja iš meilės. Mei­
lė yra įstatymo įvykdymas: 
"NIEKAM NEBŪKITE KĄ 
NORS SKOLINGI, IŠSKYRUS 
TARPUSAVIO MEILĘ, NES 
KAS MYLI, TAS ĮVYKDO 
ĮSTATYMĄ" (Rom. 13, 8).

PD

J. Sacharovo - padekite močiutės nemiršta i

pavergtiesiems!
MILANAS: Fiziko Andrie-’ 

jaus Sacharovo žmona Jelena 
Sacharova, kuri po akių opera­
cijos šiuo metu dar gydosi Itali­
joje, spaudos konferencijoje Mi 
lane supažindino laikraščių ats­
tovus su tragiška “sąžinės be­
laisvių” padėtimi Sovietų Są­
jungoje, kartu atskleisdama gru 
bias sovietų valdžios priemones, 
susidorojant su intelektualais, 
kovojančiais už pagrindines pi­
lietines teises. Stalinas yra mi­
ręs, pažymėjo Sacharova, bet 
jo metodai dar ir šiandien tebė­
ra tęsiami. Žmogaus teisių sri­
tyje padėtis Sovietų Sąjungoje 
nėra pasikeitusi geron pusėn. 
Dvidešimtajame komunistų par­
tijos kongrese Chrusčovas vie­
šai pasmerkė Staliną ir jo vyk­
dytą terorą, kai kurie politiniai 
kaliniai buvo rehabilituoti ar­
ba išlaisvinti, bet tuo pačiu me­
tu kiti žmonės buvo siunčiami 
i priverčiamųjų darbų stovyk­
las. Tokia padėtis tebėra ir šian­
dien. Jokiame komunistų val­
domam krašte, pažymėjo Sacha 
rova, iki šiol dar nebuvo įgy­
vendintas humaniškas, žmogiš­

Kariuomenes švente Melbourne
Šiais metais Lietuvos Ka­

riuomenės šventė buvo minima 
lapkričio 30 d. Tikrąją kariuo­
menės šventės dieną, lapkričio 
23, šv. Mišios buvo aukojamos už 
Melbourno mirusius ramovėmis, 
o lapkričio 30 — už žuvusius dėl 
Lietuvos laisvės. Po Mišių už žu­
vusiuosius choras pagiedojo Re­
quiem.

Po pamaldų minėjimas vy­
ko Lietuvių Namuose. Jį atidarė 
Ramovės pirm. V. Šalkūnas. Vai 
niką prie Žuvusiųjų paminklo 
palydėjo vaikai su žvakutėmis. 
Kun. Pr. Vaseris už žuvusius 
pravedė maldą. Naujiems karių
Ramovės nariams buvo įteikti 
ženkleliai. Pirmininkas jų išskai 
tė 8, bet ženkleliams atvyko tik 3.

Poetas Juozas Mikštas skai­
tė paskaitą, ją paįvairindamas 
savo poezijos posmais. Suminė­
jęs lietuvio kario auką, jis rado, 
kad išeivijoje turime būti ka­
riais. įspėjo tuos, kurie “jau įkė 
lė koją į priešo stovyklą” ir gi­
ria komunistų atsiekimus Lietu 
voje.

Meninę dalį pradėjo Dalia 
Antanaitienė eilėraščiu — Tėvy 
nei. Mažieji dainininkai Arūnas 
ir Virginija Bruožiai padainavo 
duetu keletą dainelių. Stebėti­
ni jie dainininkai! Jie dainuoja 
kaip dideli, o kažin ar kuris per 
10 metų dar persirito. Bene šil­
čiausiai jie ir buvo publikos su­
tikti. Jaunoji balerina Asta Vai­
čaitytė labai grakščiai pašoko 
“Pirmą pasimatymą”. Skambi 

ko veido komunistinis režimas, 
nei Kinijoje, nei Kuboje, nei jo­
kiame kitame Rytų ar Vakarų 
pasaulio krašte.

Jelena Sacharova spaudos 
konferencijoje Milane kalbėjo, 
jog disidentų sąjūdis Sovietų 
Sąjungoje apima ne vien tik in­
telektualus. Su dabartine sant­
varka nesutinkančių ir prieš re­
žimo savivalę protestuojančių­
jų tarpe yra ir darbininkų. Jie 
yra ypač nepatenkinti kasdieni­
nio gyvenimo sunkumais, kelia 
aikštėn pasireiškiančius trūku­
mus. Dažnai su jais yra pana­
šiai susidorojama, kaip ir su in­
telektualais: jie yra siunčiami 
į psichiatrines ligonines. Sacha­
rova paminėjo kai kurių darbi­
ninkų pavardes, kurie buvo in­
ternuoti ligoninėse už tai, kad 
protestavo dėl neteisingo gyve­
namųjų butų paskirstymo.

Ji kvietė vakariečius nelik­
ti abejingais sąžinės belaisvių 
likimui Sovietų Sąjungoje ir vi­
somis priemonėmis jiem padėtį, 
nes tik Vakarų pasaulio viešo­
sios opinijos protestai gali pa­
lengvinti jų padėtį: K. R.

mergaičių dainos grupė Daina­
va. Pasirodė šiuo kartu jos ke­
turios — Zita ir Birutė Prašmu- 
taitės, Viltis Araitė ir Birutė 
Šaulytė. Per du išėjimus jos pa­
dainavo ketvertą dainelių. Švel 
nūs jauni balseliai ir gera sutar­
tinė. Taip pat du kartus pasiro­
dė tautinių šokių grupė Ginta­
ras, vadovaujama Jono Sadaus­
ko. Jie pašoko Kalvelį, Žioge­
lius, Šustą ir Malūną. Šoko ge­
rai. Zita Prašmutaitė gana mik­
liai paskambino pianinu J. Hay-

Arch. Erdvilas Masiulis, AJ A.

Architektas Erdvilas Masių 
lis su žmona Erika iš Amerikos 
grįžo į Australiją. Po II pasau­
linio karo iš Europos imigravo 
Australijon, Canberroje vedė 
latvaitę Eriką, kuri šiandieną 
puikiai kalba lietuviškai. Prieš 
18 metų persikėlęs į Ameriką,

Amerikos laikraštis “U. S. 
News and World Report”, rašy­
damas apie religinį atgimimą 
Rusijoje, nurodo senesniosios ti­
kinčiųjų kartos vaidmenį tau­
tos religiniame atgimime.

“Rusų komunistai tikisi”, — 
rašo laikraštis — “kad išmirus 
dabartinėm močiutėm, kurios 
drąsiai gina savo religinius įsi­
tikinimus, išnyks ir religija. 
Bet tai yra tik nieku nepagrįs­
tas savęs raminimas” — pastebi 
“U.S. News and World Report”. 
“Prieš 50 m. prasidėjus Rusijo­
je revoliucijai, dabartinės mo­
čiutės buvo 7-rių ar 10-ties me­
tų mergaitės. Jos buvo moko­
mos bei auklėjamos komunis­
tinėje dvasioje, garbino Leniną 
ir Staliną, gal būt šoko ir daina­
vo jiem... Dabar jos lanko baž­
nyčias. Komunistų vadai laukia 
jų mirties, nes mano, kad dabar 
tinėm močiutėm išmirus, iš­
nyks ir religija Sovietų Rusijo­
je. Tačiau kaip matyti teks vėl 
ilgai laukti, nes jų vietą užims 
kitos močiutės. Močiutės karta 
nesibaigia”.

deno sonatą. Ji akompanavo ir 
mūsų solistui Jurgiui Rubui, 
kuris padainavo Tamsiojoj nak­
telėj ir Daina Vilniui. Solisto 
baritonas visada šiltas, o šį kar­
tą jis buvo ir dinamiškas, gyvas. 
Dainos Sambūrio vyrų choras 
padainavo Kur tas kelelis, Sap­
nų Pilis ir Į kovą. Ypač dina­
miškai skambėjo Į kovą. Chorui 
vadovavo A. Čelna, akompana­
vo D. Levickienė.

Minėjimas baigtas Tautos 
himnu. Jis buvo turtingas ir gra 
žuš, gal tik truputį per ilgas.

gyveno Indianos valstijoje Be­
verley Shores mieste. Architek­
tas E. Masiulis Amerikoje pasi­
žymėjo savo statybomis, pasta­
tė kelioliką didelių mokyklų, 
bažnyčių, o ypač iškilo reziden­
cinių namų planavime. Priklau­
so Pasaulio Lietuvių Architek­
tų Sąjungai, 15 metų pirminin­
kavo Susivienijimui Lietuvių 
Amerikoje, suprojektavo ir iš 
valdžios išreikalavo “Lituanica 
Park”, tai didžiausias miesto 
parkas, 18 metų buvo Beverley 
Shores miesto komitetų narys, 
Planavimo komitete ir 1.1. Jo 
žmona p. Erika iš profesijos bu­
halterė, Amerikoje buvo Lietu­
vių Susivienijimo iždininkė, Lie 
tuvių klubo valdybos narė.

Linkime p. Masiuliams ge­
rai įsikurti Australijoje ir vėl 
pasireikšti lietuvių visuomenė­
je savo našiais darbais! PD
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JAV GALIA IR ACHILO KULNIS
(Tęsinys iš praeito T. A. NrJ

Karštoji konfrontacija — su 
sirėmimas iškilo 1950 m. Korėjo­
je, kai šiauriečiai apginkluoti 
sovietų tankais, peržengė 38 pa 
ralelę ir žygiavo į Seulą. Tiesiog 
su kariais talkino Pekinas. JAV, 
keliolikos kitų kraštų bent sim­
boliškai remiami, talkino pietų 
korėjiečiams. Po metų komunis 
tai buvo priversti pasitraukti už 
38 paralelės. Čia JAV įžvelgė sa­
vo politikos bei komunizmo su­
laikymo strategijos laimėjimą.

Pavyko ir dėl Kubos 1962 m., 
Kenedžiui užblokavus salą. So­
vietai buvo priversti išsimon- 
tuoti- Kuboje pradėtą statyti ato 
minio ginklo tolimojo šaudymo 
artilerijos įrengimus.

Kitaip reikalai klostėsi pran 
cūzų valdytoje Indokinijoje. 
Vietnamas 1954 m. buvo padalin­
tas 17 paralelės į du politinius 
junginius: Šiaurėje komunistų 
su Hanoi ir antikomunistinė da­
lis su Saigonu. Pagal Genevos 
konferencijos sutarimus Vietna 
me 1956 m. turėjo būti pravesti 
rinkimai vieningai administra­
cijai sudaryti ir kraštui politiš­
kai sujungti. JAV Genevos kon­
ferencijoje laikėsi nuošalėje, su 
sitarimų nepasirašė ir Dulles 
aiškiai pareiškė, kad netikįs jo­
kiems komunistų pažadams. 
JAV rėmė Saigoną ir jokių rin­
kimų nebuvo. Hanoi komunistai 
1957 m. pradėjo pietuose griau­
namąjį pogrindį ir pilietinį par­
tizaninį karą. Aktyviai užsian­
gažavo amerikiečiai. Kai išsi- 
liepsnojo tarp Šiaurės ir Pietų 
vietnamiečių tikras pilietinis 
karas, tai Johnsono adminis­
tracijos laikais Saigonui jau tai 
kino 160.000 amerikiečių. Nixo- 
no laikais karas dar labiau išsi-

A. Zubras

plėtė net ir Kambodiją įtrau­
kiant. Komunistus ginklais 
rėmė Maskva ir Pekinas. An­
tikomunistinis frontas konven­
ciniais ginklais, net ir galingos 
amerikiečių aviacijos remiamas, 
neįstengė raudonųjų nei sunai­
kinti, nei sulaikyti. Amerikie­
čiai supratę padėtį, palaipsniui 
ėmė su parama atsitraukti. 1975 
m. visa Indokinija, — Vietna­
mas, Kambodija, Laos, tapo už­
valdyta komunistų. JAV tas bu­
vo didelis smūgis. Bet jau anks­
čiau išryškėjo naujas Vašingto­
no strategijos posūkis. Tai dėl 
Vokietijos, kai Brandtas buvo 
laiminamas rasti būdą Bonnai 
sušvelninti santykius su Mas­
kva, Varšuva ir pasiekti kokio 
nors bendradarbiavimo su rytų 
raudonąja Vokietijos dalimi. 
Pats reikšmingiausias įvykis tai 
šių metų Helsinkio konferenci­
ja. Gali amerikiečiai didžiuotis, 
gavę sovietų parašą ir pasižadė­
jimą Europoje nenaudoti ginklo 
sienoms pakeisti. Bet sovietams 
bent vidaus propagandai daug 
reikšmingiau JAV ir kitų daly­
vių parašai, akceptuoją, taigi ir 
tarptautiškai pripažįstą dabar­
tines Europos valstybių sienas. 
Čia pirmoje eilėje turėta galvo­
je Vokietijos padalinimas, bet, 
be abejo, ir Pabaltijo valstybių 
inkorporacija į TSRS.

Gyvename tat naujausią 
JAV politinės strategijos erą — 
detentės, atoslūgio, koegzisten­
cijos su komunistiniu pasauliu. 
Tuo keliu pasukta, nes ir Mas­
kva jau seniai prisigamino mil­
žiniškų atominių bombų, prisis­
tatė lėktuvų, povandeninių lai­
vų, tarpkontinentinio tolimojo 

šaudymo patrankų. Žemės sate­
litai valandų greičiu gali apskrie 
ti visą žemės planetą ir numesti 
milijonus išžudančias bombas. 
Padėtis tokia, kad kalbant apie 
šių dienų karinius milžinus, — 
JAV ir TSRS, — nė vienas jų 
negali tikėtis laimėjimo. Atomi­
niame kare ir vienas ir antras 
nukentėtų tiek, kad beliktų tik 
griuvėsiai ir lavonai. Grasini­
mas tat atominiu ginklu šioje 
situacijoje prilygsta blefui. Tei­
sybę rašė H. Kissinger 1969 me­
tais: “Trumpai, kai jėga išaugo 
didžiai baisi, tai tuo pačiu ji pasi­
darė labiau abstrakti, neapčiuo 
piama, nepagaunama. Karinės 
politikos dominuojantis bruožas 
liko sulaikymas, atgrasinimas” 
(American Foreign Policy, 61 p.). 
Amerikiečių politikos teoreti­
kas G. F. Kennan taip pat tekal­
ba tik apie atgrasinimą, kad ga­
limas priešas tik bijotų tiesio- 
giškai paliesti JAV. Kalbant 
apie sovietų užmačias panaudo­
ti atominius ginklus, jis sako: 
“Problema yra pasirūpinti, kad 
jie neturėtų tam noro bei paska­
tinimo”. Taigi telieka tik deten­
tės kelias. Taip rašė Kennan jau 
1960 m. veikale “Russia, the 
Atom, and the West”.

Ir vis dėlto čia nepabaiga. 
Jei JAV, atrodo, tiesiog ir ne­
gresia atominio karo pavojus iš 
TSRS, bet kaip tad sulaikyti 
įvairius Maskvos galimus pasis­
tūmėjimus kitose pasaulio vie­
tovėse, kurios svarbu JAV poli­
tikai, strategijai ir ekonomijai? 
Konvencinėmis jėgomis TSRS 
praneša amerikonus. Mažas Viet 
namas parodė, kad ir JAV ga­
liūnas turi Achilo kulnį.

( Bus daugiau)

ESTU REZISTENCINIS 
SĄJŪDIS

Frankfurtas. — Rusų emig­
rantų Frankfurte, Vakarų Vo­
kietijoje, leidžiamas mėnraštis 
“Posev” paskutiniame savo nu­
meryje pateikia žinių apie Esti­
joje veikiantį rezistencinį sąjū­
dį, kuriame ypač pasireiškia stu 
dijuojantis jaunimas. Žurnalo 
žiniomis, rezistencinis sąjūdis 
Estijoje pradėjo savo veiklą 
Chruščiovo laikais, bet Vakaruo 
se apie jį buvo sužinota tik 1969 
metais. Estų rezistentai, rašo 
žurnalas, yra sudarę slaptą “ko­
vos dėl politinių teisių” sąjupgą, 
kurios nariai bendradarbiauja 
su Sovietų Rusijoje gyvenan­
čiais disidentais. 1972 metais šis 
sąjūdis pasiuntė Jungtinių Tau­
tų organizacijai išsamų memo­
randumą apie Estijoje vykdo­
mus pagrindinių žmogaus teisių 
bei laisvių pažeidimus. Sis me­
morandumas pasiekė laisvąjį pa 
šaulį tik 1974 metais. Estijos re­
zistencinis sąjūdis leidžia ne­
mažai rankraštinės literatūros 
(“Samizdat”), kuri slaptai pla­
tinama jaunimo tarpe.

— Melbourne “The Sun” 
dienraštis, 625.676 egz. tiražo, 
lapkričio 27 atspausdino FO­
RUME Balio Stankūnavičiaus 
straipsnį apie Whitlama ir Bal­
tijos valstybes. Nesuprantama, 
kaip Whitlamas gali šauktis par 
lamentinės demokratijos, kai 
Lietuvą, Latviją ir Estiją de ju­
re pripažino Sovietų Rusijos oku 
pacijai. Jis tai padarė savavališ­
kai be parlamento žinios. Tai 
nepateisinama nęi demokratiš­
kai, nei morališkai. Nežiūrint 
gausių demonstracijų, peticijų, 
parlamentarų prašymų, Whitlam 
atsisakė paklausyti žmonių pra­
šymų. Jo veiksmai, o ne jo tuš­
ti žodžiai, paveiks Australijos 
balsuotojus.

KINIJA-AZIJOS MILŽINAS
Šia antrašte Kinijos misionierius kun. 

Petras Urbaitis parašė labai Įdomią, intri­
guojančią ir gausiai iliustruotą knygą. Tai 
pirmasis lietuvių kalba tokios plačios apim­
ties veikalas apie Kiniją nuo seniausių laikų. 
Knygai Įvadą parašė prof. dr. Juozas Eretas, 
nušviesdamas aktualiąją Kiniją bei jos šian­
dieninę situacija. ŠĮ įvadą čia ir spausmina- 
me. Red.

AMERIKOS IR RUSIJOS DUUMVIRATAS

Pirmasis Pasaulinis Karas (1914 — 1918) 
. turėjo vieną gerą pusę: jis baigėsi taikos su­

tartimi, pasirašytąja 1919 m. Versalyje. O 
jo tąsa, Antrasis Pasaulinis Karas (1939-1945), 
tokios laimės neturėjo, nes baigėsi tik nuga­
lėtųjų kapituliacijomis, ko pasekmėje tesu­
laukėme stambiausių laimėtojų — Amerikos 
(JAV) ir Sovietų Rusijos (SR) dūumvirato. 
Tie du milžinai tarsi tarpusavyje pasidalijo 
be formalinės sutarties, tik tyliu sutarimu 
pasaulį ir tuo pat aplink save sukūrė įtakos 
sferas. Šita konsteliacija viešpatavo arti 30 
metų. Ir ji gal dar ilgiau būtų užsitęsusi, jei 
per tą laiką nebūtų išaugusi trečia politinė 
jėga, sugebėjusi iš Vašingtono — Maskvos 
elipsės padaryti trikampį, būtent. Kinija.

Šitas duumvirato praplėtimas į triarchi- 
ją daug ką pakeis mūsų politikos pasaulyje, 
nes visi klausimai, kurie tarp Amerikos ir 
Rusijos buvo išspręsti, nūnai naujame tri­
kampyje ir naujai bus sprendžiami. Tai bus

vargingas darbas, nes trims partneriams sun­
kiau susitarti negu dviems, nes dabar nuola­
tos kils klausimas: Kas su kuo susidės prieš 
trečiąjį? Ar senesnieji duumviratininkai nu- 
sistatys prieš Įsiveržusią Kiniją, o gal vienas 
iš jų susidės su ja prieš ankstyvesnį partne­
rį? Tai klausimai, nuo kurių sprendimo žy­
miai priklausys politinė mūsų žemės ateitis, 
bent dabartiniame dešimtmetyje. O po 1980 
metų šis trikampis gali išsiplėsti Į keturkam 
pį ar net į penkiakampį, priklausomai nuo 
to, ar Europai ir Japonijai pavyks taip sus­
tiprėti, kad tetrarchai bus priversti jas pri­

pažinti sau lygiomis jėgomis. Bet tai tik ga­
limybės, o mūsų laikais teturime reikalą su 
minėtuoju trikampiu bei su tomis kombina­
cijomis, kurios galimos tarp Vašingtono, Mask 
vos ir Pekino. Norėdamas jas bent apgraibo­
mis suvokti, turi nuodugniau pažinti tą tre- 
jybę, o labiausiai mums mažiausiai žinomą 
Kiniją.

TAIGI, KAS YRA TA KINIJA ?

“Liaudies respublika Kinija” yra didžiau­
sia rytinės Azijos valstybė, nes apima apie 
11 milijonų kvadratinių kilometrų plotą, ir 
tuo ji didesnė už visą Europą. Sovietų Rusi­
ja ir Kanada valdo didesnes teritorijas, bet 
žymi jų dalis dėl poliarinio klimato neapgy­
vendinta. Nors ir Kinijoje pasitaiko tokių 
neproduktingų sričių, ji vis dėlto savo apdir­
bamosios žemės plotu anas valstybes pralen­
kia. Ir tai žemei kultivuoti ji turi ir pakan­
kamai gyventojų, kurių skaičius šiuo metu 
viršija 750 milijonų, kuo ji pralenkia visas 
kitas pasaulio valstybes. Jeigu tas skaičius 
didės ligšioliniu tempu, tai jis naujo šimtme­
čio pradžioje sieks apie 1200 milijonų. Tuo­
met maždaug kas ketvirtas žmogus žemėje 
bus kinietis. Vadinasi, žmonija vis labiau su­
geltonuoja. Toliau pabrėžtina, kad Kinija 
tiek politiškai, tiek kariškai yra stipriausia 
Azijos valstybė.

Šis kraštas nuo žilos senovės yra apgy­
vendintas, ką paliudija 1920 m. ten iškastasis
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Vysk. K. Paltaroko gimimo šimtmetis

1975 metus pavadinome vysk. 
M. Valančiaus ir dail. M. K. 
Čiurlionio metais. Pirmojo mi­
nime šimtmetį nuo jo mirties, o 
antrojo — nuo jo gimimo. Šių gar 
bingų asmenų minėjimas pra­
eis labai Įspūdingai, pagerbiant 
juos tinkamomis akademijomis 
ir vertingais spausdiniais. Tuo 
reikia tik džiaugtis.

Tik kažin kodėl buvo užmirš 
tas vysk. K. Paltarokas, gimęs 
1875. X. 22. Taigi jis yra toje pa­
čioje pozicijoje, kaip ir dail. Čiur 
lionis. Nuo jo gimimo šiais me­
tais sueina šimtmetis. O vysk. 
K. Paltarokas buvo didelė asme­
nybė. Panevėžio vyskupijos sek 
retorius kun. Jonas Gasiūnas sa­
ko, kad vysk. Paltarokas “lygin­
tinas su pačiais įžymiausiais vys 
kupais: Merkeliu Giedraičiu ir 
Motiejum Valančiumi”.

Iš tikrųjų tarp vysk. K. Pal­
taroko ir vysk. M. Valančiaus 
yra daug panašumo. Jau pats 
faktas, kad vysk. M. Valančiui 
mirus 1875. V. 27, tais pačiais 
metais tuoj (X. 22) gimė būsima 
sis vysk. K. Paltarokas, supona­
vo būsimą Valančiaus darbų 
tesėją. Valančius rūpinosi blai­
vybe, Paltarokas taip pat. Va­
lančiaus laikais rusai norėjo su­
naikinti katalikybę ir surusinti 
lietuvius, tačiau tas rusams ne-

Tėviškės Aidų prenumera­
tos reikalu; TĖVIŠKĖS AIDU 
prenumeratas Melbourne prieš 
ir po lietuviškų pamaldų šven­
toriuje priima V. Žemaitis.

Kitų vietovių mūsų prenu­
meratorius prašome prisiųsti 
prenumeratas, arba įmokėti pla­
tintojams. Metinė prenumera­
tos kaina $ 11, T. A. Garbės Pre­
numerata — $ 15. 

pavyko, nes Valančius kovojo 
liūto drąsa. Dabar Paltaroko 
laikais bedieviškas bolševizmas 
visokiomis priemonėmis naiki­
no religiją. Su jo užmačiomis 
Paltarokas kovojo didžia narsa. 
Teisingai minėtas kunigas tvir­
tina: “O jo gyvenimo ir darbo 
sąlygos buvo dar sunkesnės”.

Vysk. K. Paltarokas labai 
daug dėmesio skyrė katalikiš­
koms organizacijoms. Jo pastan 
gos davė gerus rezultatus, nes 
dažnai sakydavęs: “Galime pa­
sigirti prieš vakarų pasaulį, kad 
savo originaliomis organizaci­
jomis ne tik vakarus pasivijo­
me, bet daug kuo pralenkėme”.

Taigi ateitininkams, ypatin­
gai moksleiviams, reikėtų šios 
sukakties proga vysk. Paltaroką 
prisiminti, panagrinėti jo veiklą 
ir susipažinti su labai kieta jo 
laikysena bolševikmetyje.

Vienu tarpu teko nugirsti, 
kad kun. J. Gasiūnas ruošia vysk. 
K. Paltaroko monografiją. Atei 
tininkai turėtų kelti tos monog­
rafijos reikalingumą ir remti 
jos išleidimą.

V. Liulevičius

' — Paryžius: Čia įvyko jau­
nų prancūzų Eucharistinio są­
jūdžio atstovų visuotinis suva­
žiavimas. Sąjūdžiui priklauso 
per 80 tūkstančių prancūzų jau­
nimo, besirūpinant apaštalauti 
jaunimo ir darbininkų tarpe.

— Roma: Praėjusią savaitę 
Romoje vyko Italijos Katalikų 
Akcijos akademikų visuotinis 
suvažiavimas. Svarstė kaip sėk­
mingiau Evangeliją įgyvendinti 
kasdieniniame žmonių bendruo­
menės gyvenime.

JAV vyskupai
padės persekiojamai Lietuvos Bažnyčiai

Jungtinių Amerikos Vals­
tybių vyskupų konferencijos pir 
mininkas arkivyskupas Joseph 
Bernardin išreiškė savo pasiry­
žimą imtis konkrečių žygių pa­
dėti Lietuvos persekiojamai 
Bažnyčiai. Vadovaudamas Ame­
rikos vyskupų konferencijai ir 
katalikų Bažnyčiai, arkivysku­
pas Bernardin šiuo metu yra vie 
nas įtakingiausių vyskupų Jung 
tinėse Amerikos Valstybėse. 
Savo pasiryžimą padėti kenčian 
čiai Lietuvos Bažnyčiai jis iš­
reiškia priimdamas lietuvių ka­
talikų delegaciją, su kuria jis 
tarėsi tris valandas. Lietuvių 
delegaciją sudarė vyskupas Vin 
centas Brizgys, kun. Kazimie­
ras Pugevičius, vienuolė Mar­
garita Bareikaitė ir dr. Vytau­
tas Vygantas. Iš amerikiečių 
pasimatyme dalyvavo taip pat 
specialiai iš Vašingtono atvy­
kęs Amerikos vyskupų konfe­
rencijos Taikos ir Teisingumo 
komisijos sekretorius kun. 
Bryan Heher. Lietuvių delega­
cija šia proga plačiai painforma 
vo arkivyskupą Bernardin apie 
Lietuvos katalikų Bažnyčios ir 
jos tikinčiųjų padėtį, tuo klau­
simu įteikdama raštišką prane­
šimą ir pateikdama kai kurių 
konkrečių pageidavimų. Lietu­
vių delegacija, tarp kita ko pap­
rašė, kad Jungtinių Amerikos 
Valstybių vyskupų Taikos ir 
Teisingumo komisijos darbot- 
varkėn būtų įtrauktas Lietuvos 
Bažnyčios ir jos tikinčiųjų per­
sekiojimo klausimas ir Ameri­
kos vyskupai atkreiptų ameri­
kiečių katalikiškosios spaudos 
dėmesį į dabartinę sunkią Lie­
tuvos Bažnyčios padėtį. Arki­

vyskupas Bernardin labai su di­
deliu dėmesiu priėmė lietuvių 
pateiktus prašymus, pažadėda­
mas visais galimais būdais pa­
dėti Lietuvos Bažnyčiai. Arki­
vyskupas Bernardin ir kun. He 
her pažymėjo, jog JAV vysku­
pams yra gerai žinomi Lietuvos 
katalikų dabartiniai vargai. Jie 
atidžiai seka Lietuvos Katalikų 
Bažnyčios Kronikos pateikia­
ma dokumentinę medžiagą, ku­
rią Amerikos lietuvių katalikų 
tarnyba verčia į anglų kalbą ir 
siuntinėja visiems Amerikos vys 
kupam bei katalikiškai spaudai.

“Aš visada kelsiu savo bal­
są už mūsų brolius ir seseris 
Lietuvoje’” — Tarė arkivysku­
pas. K. R.

OK. LIETUVOJE MIRĖ JAU 

16 KUNIGŲ

Kaip pranešama iš okupuo­
tos Lietuvos, spalio 15 d, nuo šir 
dies smūgio staigiai mirė a. a. 
kun. Antanas Čiūras, Rudami­
nos klebonas Vilniaus arkivys­
kupijoje. Velionis buvo gimęs 
1922 m., kunigu įšventintas 1967 
m. Labai vargingai siekė kuni­
gystės, bet tegalėjo dirbti tik 
aštuonerius metus.

Spalio 28 d. mirė Telšių 
vyskupijos, Ylakių' klebonas 
a. a. kun. Jonas Skirmantas. Ve­
lionis buvo gimęs 1908 m., kuni­
gu įšventintas 1933 m. Dirbo 
įvairiose Telšių vyskupijos pa­
rapijose vikaru ir vėliau klebo­
nu. Kurį laiką buvo paraližuo- 
tas.

Šiemet ok., Lietuvoje jau 
yra mirę 16 kunigų.

Sinanthropus pekinensis, kuris bus gyvenęs 
prieš pusę milijono metų, o 1963 m. Šensio 
provincijoje atrastasis homo erectus lantia- 
nensis gal bus dar 100.000 metų senesnis. Tuo 
kinietis yra tarsi “Azijos Adomas”, o tai 
Charles de Gaulle paskatino pareikšti: “Ki­
nietis yra senesnis už istoriją”. Ši mums ryš 
kiai žinoma jau nuo ketvirtojo tūkstantmečio 
prieš Kristų. Nuo tų laikų jis yra išgyvenęs 
iškilimų į spindinčias aukštybes, bet ir paty­
ręs daug nelaimių. Iš šiųjų jis betgi visuomet 
išsikapstė, nes yra gajus ir darbštus. Kadan­
gi jis kartu yra dar predėm praktiškas bei 
nagingas, jo pasisekimas kasdienybėje už­
tikrintas. Dėl to jis yra ir pats turtingiausias 
iš visų azijatų, o tai, bent užsieniuose, kelia 
net kitų tautų pavydą. Šiandien gi jis sava­
me krašte yra gana spartiškai auklėjamas 
pagal Mao — Tsetungo raginimą: “Užmiršk 
save, tarnauk liaudžiai!”

Nepaisant jo privalumų, ir kinietis nė­
ra laisvas nuo silpnybių. Antai, jo įsiverži­
mas į Tibetą 1959 m. ir žiaurumas, kuriuo 
jis šešeriais metais vėliau “Kultūros revo­
liucijos” metu persekiojo savuosius, parodo, 
kad ir brutalumas jam nesvetimas. Ryšium 
su tuo reikia suminėti, kad kiniečių revoliu 
cija buvo tokia pat kruvina kaip bolševikinė 
ir tokia žiauri kaip nacistinė. Mao tuo reika­
lu sako: “Perversmas nėra pakvietimas į 
vaišes!”

Bet, nežiūrint visų tų šešėlių, kiniečiui 
kultūroje vis dėlto pavyko užkopti į žiban­
čias viršūnes. Užtat sunku užtikti sritį, kurio 
je jis savo laimėjimais nebūtų praturtinęs 

savo tautą ir net žymią žmonijos dalį, kuo 
susižavėjo dar XHI-ame šimtmetyje Kiniją 
pasiekęs venicijietis Marco Polo.

Nors kiniečio žvilgsnis daugiausia nuk­
reiptas į medžiaginę tikrovę, jis betgi žvilg­
terėja ir į “anapus”. Tenais gi jis nepasimeta, 
o iki mūsų dienų kartoja Konfucijaus (551- 
479), vieno žymiausio jo išminčių, žodžius: 
“Aš taip mažai težinau apie žmogų, kaip aš 
galėčiau daugiau žinoti apie Dievą?” Pasi­
tenkindamas tokiu “šiapusiškūmu”, kinie­
tis visų pirma puoselėja tokią etiką, kuri jam 
— didžios savo šeimos rėmuose — leidžia ves­
ti padorų gyvenimą. Taip darydamas, jis sa­
vo širdyje Aukščiausiajai Esybei palieka vie­
tą, bet nerodydamas noro įsiveržti į Jos pas­
laptingumą. Tokiu savo — kad ir ribotu — 
anapusiškumu daugumas kiniečių neprita­
ria Sovietų skleidžiamajai bedievybei.

jo moralė moko kinietį tarnauti žmogui, 
šeimai bei visuomenei. Šioje tarnyboje jis 
išbandė daugybę modelių bei praktikų, ku­
rios jam palengvino žengti per ilgus tūks­
tantmečius. Dėl to jis yra tikras, kad gali ir 
šiandien apseiti be svetimų civilizacijų bei 
religijų. Tai nereiškia, kad jis visai atmestų 
ir mūsų Vakarų kultūrą; tačiau tuo, ką jo­
je randa vertinga, jis tepapildo savo minti­
jimą. Taip žvalgydamasis jis neišvengia nė 
krikščionybės, kas jį šiandien skatina vėl ieš 
koti kontakto su Roma, nes jis neužmiršo jė­
zuito Matteo Ricci, 1611 m. mirusio Pekine, 
savo kiniškai parašytais astronomijos ir te­
ologijos veikalais praturtinusio kiniečių kul­
tūrą.

Tatai betgi nesilpnina jo pranašumo jau­
smo, nes tas faktas, kad jis dar daug anksčiau 
už europietį išvystė visai savitą kultūrą, lei­
džia jam manyti, jog jis atėjęs iš “amžinybės” 
ir taip pat žengiąs į tokią. Šis “amžinumas” 
neleidžia jam būti nė kieno nors satelitu, ką 
mūsų laikais ypač skaudžiai patyrė kur kas 
jaunesnė Rusija.

KINIJOS IR RUSIJOS PRIEŠINGYBĖ

Išdidi naujosios Kinijos laikysena yra be 
kitko reakcija prieš kolonizaciją, kurios au­
ka šis kraštas buvo tapęs XIX šimtmetyje. 
Reikia atsiminti, kad tuomet apie dvidešimt 
Europos valstybių jėga bei klasta įsiveržė į 
Kiniją, kuri, tada apsilpusi, buvo priversta 
užpuolikams užleisti pajūryje “karinių atra­
mos punktų”, sutikti, kad b'ūtų steigiamos 
prekybos kontoros, ir šiaip pasirašyti sau 
nuostolingas sutartis. Jausdamiesi okupuoto­
se srityse tikrais šeimininkais, europiečiai 
ne vieną kartą sauvaliavo, pažemindami ki­
niečius. Antai, prie įėjimo į Šanghajaus par­
ką jie prikalė lentą su užrašu “Kiniečiams 
ir šunims įeiti draudžiama”. Tad galima sup­
rasti, kodėl XX šimtmečio pradžioje “boksi­
ninkai” ir kiti patriotai ryžosi nusimesti sve­
timšalių jungą. Tatai ilgainiui beveik pavy­
ko prie jūros, kur šiandien britai tevaldo 
Hongkongą, kuris betgi pagal sutartį sekan­
čiame dešimtmetyje turės grįžti prie bendro­
jo kamieno. Panašiai bus ir su šiandien dar 
portugalų valdomuoju Macao.

(Bus daugiau)
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Paskubėkime įsigyti renginių bilietus ’•
• ■

Ateitininkų Sendraugių S-gos Centro

Valdybos rinkimų reikalu
JUBILIEJINIAI PIETŪS

Melbourne Lietuvių Namuose, 50 Errol St., North Melb. 
Dalyvauja Melbourno Arkivyskupas Dr: F. T. Little, 
Australijos visuomenės žymieji atstovai.
Gruodžio 28 d., sekmadienį,2 vai.
Bilietai po $ 4. Užsisakyti iki gruodžio 15 d.
Bilietus platina p. H. Statkuvienė, tel. 86 7811 p. V. Vai­
tiekūnienė tel. 379 2325.

ŠVIESA. KURI UŽSIDEGĖ

Dramaturgo A. Kairio 3-jų veiksmų Teatro spektaklis 
Stato Adelaidės Lietuvių Tatras Vaidila, rež. J. Neveraus- 
kas Melbourno Liet. Namuose, gruodžio 28 d., sekmadienį. 
Pradžia 8 vai. vakare.
Bilietai po $ 2.50. Moksleiviams ir pensininkams po S 1.50.
Vaikams iki 10 metų amžiaus veltui.
Bilietus platina V. Žemaitis, tel. 544 8684; sekmd. prie bažn.

DAINOS IR LITERATŪROS VAKARAS

Melb. Liet. Namuose, gruodžio 29 d., pirmadienio vakare.
Pradžia 8 vai.
Bilietai po $ 2.50. Moksleiviams ir pensininkams po $ 1.50.
Vaikams iki 10 metų amžiaus veltui.
Bilietus platina V. Žemaiti^, tel. 544 8684; sekmd. prie bažn.

JAUNIMO TALENTŲ VAKARAS

Melb. Liet. Namuose, gruodžio 30 d., antradienio vakare. f 
Pradžia 7 vai.
Bilietai po $ 2. Moksleiviams ir pensininkams po $ 1.
Bilietus platina V. Žemaitis, tel. 544 8684; sekmd. prie bažn.

ALK Federacijos Valdyba

NAUJŲ METŲ BALIUS 
ME LBOURNE

*Vyksta Camberwell Civic Centre. 304 Camberwell Road
Gruodžio 31 d. Pradžia 8 vai. vak. Bilietai $ 10. 

Karšta vakarienė.
Groja geras kontinentalinis orkestras.

Stalus užsisakyti sekmadieniais prie bažnyčios arba skambinti į namus: V. Že­
maitis tel. 544 8684, F. Sodaitis tel. 569 9578.
Kviečiame visus lietuvius linksmai sutikti Naujuosius Metus !
Rengėjai: ALK Federacijos Valdyba ir ALB Melbourno Apylinkės Valdyba

Kas apjungia Europos tautas
Vatikanas. “Krikščioniška­

sis tikėjimas yra pagrindinis Eu 
ropos tautas vienijantis veiksnys. 
Tiktai krikščioniškoji civiliza­
cija, kuri sukūrė Europą, yra 
pajėgi užpildyti dabar Europos 
kontinente susidariusią dvasi­
nę tuštumą ir sudaryti sąlygas 
Europos tautom siekti pilnos 
vienybės ir tikros pažangos, pa­
remtos žmogiškomis ir morali­
nėmis vertybėmis. Krikščioniš­
kas tikėjimas sudaro Europai ga 
limybę pilnai atlikti jai skirtus 
uždavinius”, taip kalbėjo Popie­
žius Paulius VI spalio 19 d. au­
diencijoje. priimdamas Europos 
vyskupų simpoziumo dalyvius. 
Paulius VI priminė, jog praei­
ties amžių bėgyje tiktai krikščio 
nybė sugebėjo apjungti Europos 
tautas, nes katalikiškasis tikė­
jimas visada buvo tikroji Euro­
pos siela. Todėl ir dabartiniais 
laikais, siekiant Europos vieny­

bės ir ugdant Europos tautom 
bendrą pasaulėžiūrą, visų pir­
ma reikia sustiprinti tikėjimą. 
Tikėjimas padeda kurti taiką 
ir ugdo brolišką tautų santar­
vę, kurioje gali būti sėkmingai 
sprendžiamos Europos tautų eko 
nominės, prekybinės, kultūri­
nės ir politinės problemos. Ti­
kėjimas suteikia žmogaus gyve­
nimui tikrąją prasmę, atveria 
žmogaus širdį kilniem darbam, 
stiprina žmoguje viltį, ugdo ja­
me teisingumo jausmą ir pagar­
bą kitiem žmonėm, skatina žmo­
gų į darbą u'ž teisingumą ir tai­
ką. “Tikėjimas”, — pažymėjo 
Popiežius, — “ruošia žmogui iš­
laisvinimą ir pilnai atskleidžia 
žmogaus proto galias. Vysku­
pam tad tenka svarbus uždavi­
nys palaikyti tautose gyvą ti­
kėjimo liepsną, skatinti tautas 
likti ištikimom Kristaus Evan­
gelijai ir krikščioniškoje dva­
sioje siekti vienybės”. K. R.

Centro valdyba praneša, kad 
jos ir kontrolės komisijos kaden 
cija baigiasi ateinančiais metais 
ir skelbia naujos centro valdy­
bos bei kontrolės komisijos rin­
kimus pagal sąjungos įstatų 31 
ir 37 straipsnius bei rinkimų 
nuostatus:

1) Rinkimai bus pravesti 
korespondenciniu būdu, ir todėl 
visi sąjungos ’skyriai prašomi 
iki 1976 metų vasario 1 d. pri­
siųsti centro valdybai naujus ar 
papildytus savo narių sąrašus, o 
pavieniai nariai prašomi praneš­
ti savo naujus adresus centro 
valdybos sekretorei: Mrs. Roma 
Žilionis. 31 Dowling Circle, Apt. 
T-2, Baltimore, Md. 21234 USA. 
Iki nustatyto termino negavusi 
naujų ar papildytų narių sąra­
šų, centro valdyba perduos rin­
kimų komisijai tokius narių są­
rašus, kokius turės, ir pagal juos 
rinkimų komisija išsiuntinės 
balsavimo lapelius.

2) Nauja centro valdyba ir 
kontrolės komisija numatoma 
taip išrinkti, kad pareigos galė­
tų būti perduotos sąjungos vi­
suotiniame suvažiavime, kuris 
nutartas sušaukti Tarptautinio 
Eucharistinio Kongreso metu, 
1976 m. rugpjūčio 1-8 d. Phila- 
delphijoj.

3) Rinkimų komisijon pak-

"DIEVO VAIKAI"

“Children of God” — Dievo 
vaikai, tai nauja organizacija, 
kuri verbuoja jaunimą iš gim­
nazijų ir universitetų bendram 
komunų gyvenimui., Tos organi­
zacijos veiklą iškėlė kun. Bary 
Tobin,— Šv. Martyno parapijos 
vikaras Rosanoje, Melbourno 
priemiestyje. Jis šaukiasi val­
džios, kad patikrintų tos organi­
zacijos veiklą, nes ji veda jauni­
mą į sugedimą. Organizacija ko 
munom turi nuosavus namus ar 
juos nuomoja Vak. Melbourne, 
St. Kilda, Caulfielde ir Brunswi 
cke, skatina jaunimą sekso san­
tykiams, neigia moterystę ir šei 
mos gyvenimą. Jaunimą patrau­
kia į komunų bendrą gyvenimą 
paprastu be jokių patogumų 
gyvenimu. Kunigas Tobin tą 
organizaciją vadina “velnio grą­
žinimu sunaikinti krikščionišką 
jį gyvenimą”, praneša Melbour­
no katalikų savaitraštis “The 
Advocate”. 

viesti ir sutiko įeiti šie Washin­
gton skyriaus nariai: Kęstas Či- 
žiūnas, Virginija Gureckienė ir 
Juozas Vitėnas. Visais rinkimų 
komisijds reikalais rašyti jos pir 
mininkui: Mr. Kęstas Čižiūnas, 
7766 Trevino La, Falls Church, 
Va.20021, USA. Rinkimų komi­
sija paskelbs balsavimo tvarką 
pagal centro valdybos priimtus 
nuostatus.

Ateitininkų Sendraugių S-gos 
Centro Valdyba, Vašingtone

GEELONG AS
ASTRONAUTAS: LIETUVA 
BUS LAISVA!

Dr. Vinco Kudirkos Savait­
galio mokykla mokslo metus bai 
gė lapkričio 30 d. Iškilmingose 
pamaldose mokykla dalyvavo su 
Lietuvos vėliava ir garbės sar­
gyba, skaitymus atliko mokyk­
lą anksčiau baigusi Aldona Jan­
čiauskaitė, aukas šv. Mišiom prie 
altoriaus atnešė Kęstutis Bindo- 
kas. Pirmąją Komuniją priėmė 
Tomas Bindokas ir Jonas Valai­
tis. Po šv. Mišių iš kapeliono 
jiedu gavo prisiminimui po pa­
veikslėlį ir po gražią iliustruo 
tą knygą Ten, kur Nemunas 
banguoja.

Po pamaldų Aktas ir Eglu­
tė vyko Lietuvių Bendruomenės 
Namuose. Mokyklos vedėjas kun. 
Pr. Dauknys apžvelgė mokslo 
metus, padėkojo jį 4 mėn. pava­
davusiai mokytojai p. S. Slavic- 
kienei ir mokyklą baigusiam 
Gėriui SchrederiUi įteikė pažy­
mėjimą ir dovanų dailią spal­
votą knygą Tėvų nameliai bran­
gūs. Gražių paskatinimų tarė 
Bendruomenės pirm. Dr. St. Ska 
pinskas, o Tėvų komiteto pirm, 
p. A. Žvirblienė dar mokyto­
jams įteikė ir dovanų vokelius. 
Eglutę mokiniai jau iš vakaro 
per pamokas buvo papuošę.

Meninėje dalyje mokiniai 
pastatė scenos vaizdelį “Lietu­
viai astronautai”. Scenai atsida­
rius, prie šviesom mirksinčio 
kompiuterio ir radijo siųstuvo, 
sėdėjo mokslininkai, sekdami 
satelitus, raketas, skriejančias 
aplinkui žemę. Radijo bangomis 
erdvėje surado lietuvį astronau 
tą,' kuris nusileidžia. Tai lietu­
vis astronautas iš Vilniaus, išra­
dęs naują nepaprastą raketą, tai 
rusai jį vieną išleidę. Sekė įdo­
mūs pokalbiai, visi jie pagiedo­
jo kalėdinę giesmę Sveikas, Jė­
zau, gimusis. Astronautas visus 
kvietė mokytis, siekti mokslo 
šviesos, tai ir Dievas mums pa­
dės ir Lietuva vėl bus laisva! 
Grįžtant jam atgal į erdvę, kar­
tu su mokslininkais sugiedojo' 
Lietuvos himną. Astronautą vai 
dino Algis Bindokas, mokslinin­
kus — Tomas Bindokas, Gėris 
Schrederis, Jonas Valaitis ir 
Daniukas Valaitis. Kalėdų Se­
neliui (Dr. Skapinskas) su do­
vanų dideliu maišu atvykus, 
Petras Manikauskas paskambi­
no porą kūrinių pianinu, padek­
lamavo Regina Starinskaitė, Ne 
ringą Lescombe, bandė ir patys 
mažiukai — Bražionytės, Edvar 
das Starinskas ir kiti. Per Ka­
lėdų Senelį p. Normantas Lie­
tuvių Namų bibliotekai padova 
nojo aukomis įgytą Encyclope­
dia Lituanica.

Tėvų komitetas: pirm. A. 
Žvirblienė, sekret. G. Valaitie­
nė ir ižd. I. Dargvainis suruošė 
vaikams, tėveliams ir visiems 
svečiams atgaivos, gardžių už­
kandžių. Tai buvo trumpa, ma­
loni ir jauki lietuviškų šeimų 
šventė ! PD
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18 Henry S L, Kensington, Vic. 3031. TeL 33 2355 !
♦ LEIDŽIA AUSTRALIJOS LIET. KATALIKŲ FEDERACIJA ’ 
j Redaguoja Redakcine Komisija. Vyr. redaktorius kun. Pr. ♦ 
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su: Tėviškės Aidai, 18 Henry St., Kensington, Vic. 3031
Prenumeratos kaina metams 11 doL Kituose kraštuose 13 ♦ 

dol. Atskiras numeris — 30 centų. Skelbimai už skilties vie- j 
ną colį $ 1.50. Nuolatiniams skelbėjams daroma nuolaida, j 
Už skelbimų turinį neatsakoma. Redakcija straipsnius ir ♦ 
korespondencijas taiso savo nuožiūra. Prenumeratą siųsti ♦ 
šiuo adresu: t

TĖVIŠKĖS AIDAI, 18 Henry St., Kensington, Vic. 3031 į

„LEAVE YOUR TEARS IN MOSCOW"
Whitlamo Lietuvos de jure 

pripažinimas Sovietų Sąjungai 
yra gėdingas nužudytų tremti­
nių išdavimas ir skaudus nuken­
tėjusių šeimų, bei visos tautos 
įžeidimas. Nenuostabu tad, kad 
ir nuošaliausiai gyvenąs lietu­
vis stojo kovon prieš Whitlamo 
pripažinimą. Mūsų paguoda, kad 
tam nepritaria Australų žmo­
nės. Dabartinis ministeris pirm. 
Fraser viešai pažadėjo pripaži­
nimą atšaukti.

Atskleiskime šį gėdingą ak­
tą visoje pilnumoje! Lietuvis 
paliko ne tik ašaras, bet ir šim­
tus tūkstančių gyvybių Mask­
vai. B. Armonienės “Leave Te­
ars in Moscow” knyga anglų kai 
ba praskleidžia tik plyšį gele­
žinėje uždangoje. Padovanoki­
me ją tiems, kurie dar abejoja!

Knyga baigiama įrišti ir pa­
sirodys rinkoje už poros savai­
čių. Knygą galima įsigyti Aust­
ralijoje pas lietuvius knygų pla­
tintojus, pavienius asmenis, ko­
miteto narius arba kreipiantis

MELBOURNAS
Ramovėnų balius lapkričio 

15 d. praėjo dideliu pasisekimu, 
žmonių prisirinko pilna Lietu­
vių Namų salė, nei perdaug, nei 
permažai gerai nuotaikai susida 
ryti ir patogiai šokti. Loterijai 
sunešta 16 fantų ir ji buvo ver­
tingesnė negu parduotų bilietų 
vertė. Reiškiame didelę padėką 
tiems žmonėms, paaukojusiems 
vertingus fantus: p. Bikulčienei 
už paaukotą vertingą tortą, p.p. 
Baukui ir Butkūnui už jų pavei­
kslus su rėmais, p. Lipčiui už ra­
dijo aparatą, plunksnakotį ir 
akinius, p, Gražiui už ypatin­
gas pelenines, p.p. Pikeliui ir 
Ūseliui už šampaną ir p.p. Ra­
gauskams už atneštus 5 fantus. 
Visiems nuoširdus ačiū!

Ramovės Melb. Sk. Valdyba 

LIETUVIŲ KOOPERATINĖ KREDITO DRAUGIJA„TALKA" LTD.
• Moka už indėlius (deposits) 7% metinių palūkanų, už 
terminuotus indelius 9% (nemažiau $ 100 ir turi išbūti iki 
finansinių metų galo t. y. birželio 30 d., už atsiimtus term, 
ind. metų bėgyje - 4%), už įnašus (shares) iki 10% divi­
dendo.
• Teikia paskolas iki $ 5000. įkeičiant nekiln. turtą, iš 
10%%, asmenines paskolas iki $ 3000 su garantuotojais 
iš 11%%, iki $ 1000 be garantijos iš 12%%. Procentai už 
visas paskolas užskaitomi kas 3 mėn.
• Įstaiga veikia:
Melbourne šeštadieniais nuo 11 iki 2 vai. pp. Lietuvių Na­
mai, 50 Errol St. North Melbourne.

Pašto adresas: “TALKA”, Box 4051. G.P.O. Melb. 3001.
Adelaidėje,' sekmadieniais nuo 1 iki 3 vai. pp. Lietuvių 
Namai, 6 Eastry St., Norwood.

Pašto adresas: “TALKA”, Box 146 P.O. Norwood, S.A. 
5067.

tiesiog į A.C.C.F.L.R., P.O. Box 
470 Strathfield NSW 2135, pri- 
siunčiant S 4.60, įskaitant supa- 
kavimą ir pašto perlaidas.
ALB Sydney Kom. Liet. Bylai

SYDNĖJUS
VIRGINIJA VĖL PIRMAUJA

Sydnėjiškė maloni šviesia­
plaukė lietuvaitė Virginija In- 
krataitė padarė naują didelį šuo 
lį savo laimėjimų srityje — ji 
lapkričio 20 ir 22 dienomis, da­
lyvaudama muzikos konservato­
rijos surengtose varžybose, lai­
mėjo Muzikos studentų užsie­
nių studijų fondo premiją $ 2000. 
Šis laimėjimas suteikia Virgini­
jai puikią progą įgyti naujų pa­
tirčių muzikos meno Srityje, 
dar labiau sustiprins jos pasiti­
kėjimą ir neabejotinai duos vil­
čių tapti tarptautinio masto pia­
niste.

Virginija plačiai žinoma Syd 
nejaus lietuvių bendruomenėje. 
Bestudijuodama 1973 m. buvo 
pripažinta “Student of the Year”, 
1974 m. laimėjo ABC surengto­
se varžybose Melbourne pirmą­
ją vietą, surengė Operos rū­
muose savo koncertą, dalyvavo 
eilėje kitų koncertų, ilgą laiką 
dirbo su “Musica Viva” grupe. 
Virginija atlieka programas lie­
tuviškų kultūrinių parengimų 
progomis.

Virginijos dabartinis pasi­
sekimas yra lydimas Sydnėjaus 
lietuvių geriausios sėkmės lin­
kėjimais į dar naujus laimėji­
mus. SI.

HOBARTAS
Juozas Paškevičius Hobarte 

sutiko būti “Tėviškės Aidų” ats­
tovu. Vietos lietuviai prašomi 
jam įmokėti prenumeratas.

TĖVIŠKĖS AIDAI

Mūsų Rėmėjai
Šie mūsų skaitytojai, pri- 

siųsdami prenumeratas, ar ats­
kira proga, dar buvo taip malo­
nūs pridėti ir savo auką lietu­
viškam spausdintam žodžiui pa­
remti.

Garbės prenumeratos: A. 
Klimaitis $ 31, P. Burokas $ 30, 
J. Lubickas $ 25, R. Macpanas 
$ 25, A. Juozėnas $ 23, B. Mali­
nauskas $ 22, S. Tamašauskas 
$ 22, F. Binkus $ 20, J. Giedrai­
tis $ 20, A. Kalpokas $ 20, B. Kas 
čiukaitis $ 20, V. Pleškūnas S 20, 
O. Leverienė $ 18, A. Giliauskas 
$ 17, A. Petrauskas $ 17, L. Pu- 
kys S 17, J. Sakalas S 17. Po S 15
— P. Babarikas, J. Beinoravičius, 
L. Cekas, V. Cerakavičius, A. 
Cininienė, A. Čižeika, A. Didžia 
kis, A. Gaidelis, A. Jablonskis,
J. Jaraminas, A. Jasmantas, N. 
Kantvilas, J. Karitonas, M. Kas 
paras, G. A. Kateiva, Ė. Rama­
nauskienė, A. Lingė, S. Lipčius, 
A. Matukevičienė, J. Mulokas, 
V. Palskys, P. Petraitis (Tas.), 
L. Pikelis, E. Rašymas, P. Sėmė 
nas, P. Šiaučiūnas, E. Šilas, J. 
A. Stankevičiai, J. Valaitis, V. 
Valuckis, J. Tallat-Kelpša.

Kitos aukos: kun. Dr. P. Ba 
činskas Brisbanės bažnytinė rin 
kliava $ 21, Melbourne Gyvojo 
Rožančiaus D-ja $ 20, kun. St. 
Gaidelis SJ $ 12. Po $ 10 — St. 
Šutas , A. Augaitis. A. Volienė 
$ 6.50. J. Vaitkus $ 6. Po $ 5 —
O. Antanavičienė, K. Balkaus- 
kas, Z. Jokūbaitis, J. P. Kedys, 
Alg. Kudirka, VI. Mackevičius.
P. Švambarys $ 4. Po $ 3 — A. 
Adams, A. Bartkevičius, VI. Dau 
paras, V. Rinkevičius, J. Tamo­
šiūnas, M. S. Verbylienė. Po $ 2
— V. Kačerauskas, J. Kairys, V. 
Sukevičius, V. Uoselis. Po $ 1 —
K. Bagdonas. A. Bertašius, Br. 
Čėsna, E. Dainienė, St. Domkus, 
St. Drungilas, V. Grigonis, E. 
Pankevičius, K. Petravičius, R. 
K. Ragauskas, A. Raudys, B. 
Šikšnius, F. Sodaitis, E. Tapa- 
rauskas, K. Tijūnėlis, M. Vara- 
nius, P. Žulys.

Nuoširdžiai dėkojame šiems 
visiems mūsų geradariams, lauk 
darni, kad ir visi skaitytojai iš 
anksto pratęstų sekančių metų 
prenumeratą ir laikraštį nerei­
kėtų siųsti skolon.

Sveikiname ir pačius naujau 
sius prenumeratorius, įsijungu­
sius į Tėviškės Aidų skaitytojų 
šeimą, tai Mrs. J. Davis, Dr. A. 
P. Kabaila, A. Kalpokas, V. Kon 
čius, Jonas Lapšys, p. Laurinai­
tienė, VI. Mackevičius, G. Stat­
kus, J. Staugirdas, A. Tamašaus 
kas (Glen Waverley), A. Tama­
šauskas (Mulgrave), kun. V. Vo­
lodka.

ALK Federacijos Valdyba 
Tėviškės Aidų Leidėjas

SKAITYKITE “TĖVIŠKĖS 
AIDUS" IR KITAM UŽPRE 
NUMERUOKITE - PALAIKY 
KITE LIETUVIŠKĄ SPAUDĄ

1 pusi.
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Nugirdo Strapalas Plepalas

Geras patarimas
Gydytojas pacientei, besis­

kundžiančiai savo liežuvio nuo­
latiniu niežuliu ir nuovargiu, 
apžiūrėjęs jos liežuvį:

— Patarčiau poniai savo lie­
žuvio niežulį malšinti vien tik 
į nuosavus dantis jį zulinant, ne- 
atidarinėjant lupų, ir jūsų tas 
darbščiausias kūno organas sa­
vaime nuovargį naikins.

Logiškas
Studentas į teisės profeso­

riaus užklausimą, kokios prie­
žastys dažniausiai būna skyry­
bų pagrindu:

— Vedybos.
Prisibijant tiesos

Ji į jos pasakymą, kad jos 
draugas labai daug meluojąs 
apie ją:

— Tegu tik jis nesako tiesos.
Moteriški pomėgiai

Moterys mėgsta stumdyti iš 
vietos į vietą baldus ir savo vy­
rus.

Mandagus
Dėdė Juozas į mažojo Pet­

riuko padėką už kalėdinę dova­
ną:

— Nėra už ką.
Ir aš taip maniau, tik mano 

mamytė liepė man vistiek jums 
padėkoti, — mandagiai aiškina­
si Petriukas.

Geradaris
Turtingo kūno gražuolė, 

dviejų centų pagalba pasinaudo 
jusi nuošalios vaistinės išorinė­
mis svarstyklėmis, susiraukia, 
nepatenkinta per dideliu savo 
svoriu. Nusimeta apsiaustą, ir 
vėl sveriasi. Menkas skirtumas. 
Megstinio nusivilkimas taip pat 
nedaug tesumažina jos solidų svo 
rį. Piktai nuspiria nuo kojų bul- 
dogalves kalades, šalia jų pasidė 
jusi rankinuką, bet čia jai prit­
rūksta 2 centų. Tada, ją visą lai­
ką stebėjęs pašalinis vyriškis, 
priartėja ir sako:

— Ponia, sverkitės toliau; 
pas mane jums dvicenčių už­
teks.

Sergant didybės manija
— Nupūtė mane istorijos vė­

jas! — pasakė pasigėręs smar­
kus veikėjas, iš politikų pobū­
vio stiprių rankų laiptais nuleis 
tas žemyn į šaligatvį.

Kalbant apie pinigus
Sūnus tėvui į jo priminimą, 

kad pinigai ne viskas:
— Taip, bet ta, kuri man yra 

viskas, labai myli pinigus.

LOVOMS REIKIA KONTINENTALINIO STILIAUS I >;
• Mes darome kontinentalinius plunksninius patalus pa- £ 
gal duotas išmieras ir tai padarome Jums belaukiant. į» 
©Baltų žąsų pūkai ir plunksnos parduodama bet kokiais į»; 
kiekiais. • Miegamieji maišai. • Įvairūs impilai, kurie 
visiškai užlaiko plunksnas. • Išvalome vartotą patalynę. J
• Atidaryta pirmad. — penktad. nuo 7.30 vai. ryto iki 
8.30 vai. vak. Seštad. tik rytais nuo 8 vai. iki 11 vai.
Purax Feather Mills Pty. Ltd. 106 Henty St. (Off New- £ 
lands Rd. Coburg), Reservoir. Vic. 3073. Tel. 46 2861, 46 2862
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PARAPIJŲ į

AUSTRALIJOS LIETUVIŲ KAPELIONAI

Melbourne: Kun. Pr. Vaseris, 18 
Henry St., Kensington, Vic. 3031. 
Tel. 33 2355.

Pamaldos sekmadieniais 12 vai. 
St. John's bažnyčioje, East Melbour­
ne, Victoria Parade ir Hoddle St. 
kampas. Išpažintys nuo 11.30 vai.

Brisbane: Kun. Dr. P. Kačinskas, 
388 Cavendish Rd., Coorparoo, Qld 
4151. Tel. 397 8715.

Pamaldos sekmadieniais 10.15 vai. 
St. Mary's bažnyčioje, Peel ir Meri- 
vale gatvių kanipas, South Brisbane. 
Išpažintys prieš Mišias.

Geelong: Kun. Pr. Dauknys, St. 
Peter & Paul's, Malone St., Geelong, 
Vic. 3220. Tel. 98 853 (savaitgaliais), 
savaites metu Tėviškes Aidų adresas

Pamaldos sekmadieniais 10 vai. 
šv. Jono bažnyčioje, St. David St., 
North Geelong. Išpažintys pusę va­
landos prieš pamaldas.

Perth: Kun. J. Petrauskas,, St 
Joachim's, 122 Shepperton Rd., Vic­
toria Park WA 6100. Tel. 61 1057.

Pamaldos sekmadieniais 11 vai 
St. Francis Xavier bažn., East 
Perth, West Parade ir Windsor St. 
kampas.

Adelaide: Kun. A. Spurgis MIC 
ir kun. A. Kazlauskas MIC, 6 Third 
Ave, St. Peters, SA 5069. Tel. 42 1633

Pamaldos sekmadieniais 9 vai. ir 
11 vai. Pirmaisiais mėn. penktadie­
niais ir privalomose šventėse 7 vai. 
vak. — šv. Kazimiero koplyčioje 
Lietuvių Katalikų Centre, 6 Third 
Ave, St. Peters.

Sydney: Kun. P. Butkus, Christian 
Brothers, 68 The Boulevarde, Le­
wisham, NSW 2049. Tel. 560 8989. 
Kun. P. Martūzas, De La Salle Bro­
thers, Oakhill, Castle Hill, NSW 
2154. Tel. 634 2424.

Pamaldos sekmadieniais 11.30 vai. 
St. Joachim's bažnyčioje, Lidcombe 
(prie John St.). Išpažintys nuo 10 v

PADĖKA
Širdingai dėkoju visiems mane lankiusiems ligoninėje ir 

namuose, o taip pat už gėles ir dovanėles. Dėkoju kun. Pr. 
Vaseriui Kat. Moterų Draugijai, Melb. Parap. Chorui, Melb. 
Soc. Globos Mot. Draugijai, H. Statkuvienei, J. O. Skimbi- 
rauskams, Z. G. Jokubaičiams, J. Z. Pranckūnams, Z .G. 
Mackevičiams, I. J. Rūbams, J, O. Butauskams, R. V. Ka­
čerauskams, pp. Bajorams, V. M. Miliauskams, K. A. Miel- 
dažiams, B. Dreižienei, p. Jodeškienei, p.p. Šačkams, A. Sa­
kalauskienei, L. Čižauskienei, R. S. Vaišučiams, S. J. Si- 
korskiams, pp. Noreikams, p. Ziuteliui, pp. Kebliams. B. A. 
Bunevičiams pp. Budrevičiams, A. S. Steponavičiams, V. 
Balnionienei, Z. Muceniekienei, p. Brantienei, p. Uselienei, 
Laimai Laukaitytei, Linui Varnui, K. E. Varnams, B. Ma- 
čiulaitienei, Z. Jablonskienei. V. Kružienei, B. Šilvienei.

Ypatingą padėką reiškiu P. J. Gražiams, kurie daugiau­
sia mene slaugė ir padėjo.

Dėkoju visiems prisiminusiems mane per laiškus ar telef.
Visiems nuoširdžiai dėkoju ir linkiu puikių Kalėdų 

švenčių !
N. Žemaitienė

MELBOURNAS

Kūčioms plotkelių jau gali­
ma gauti sekmadieniais zokris- 
tijoje.

Gyv. Rožančiaus nariai gruo­
džio mėnesį meldžiasi, kad lais­
vasis pasaulis nepamirštų per­
sekiojamą Bažnyčią Lietuvoje 
ir ją gelbėtų.

EGLUTĖ !
Katalikių Moterų Draugija 

ruošia vaikams Kalėdų Eglutę 
Melbourne Lietuvių Namuose 
gruodžio 21 d., sekmadienį, 2 v. 
p.p. Atvyks Kalėdų Senelis, bus 
buodami užkandžiai ir limona­
das. Kviečiame visus vaikučius 
dalyvauti. Tėveliai prieš tai pa­
simato su Seneliu.

KM D-jos Valdyba
DĖMESIO EVANGELIKAMS!

Melbourne Evangelikų Lie­
tuvių Parapijos Taryba prane­
ša, kad Evangelikams pamaldos 
bus laikomos gruodžio 14 d., sek 
madienį, 12.30 vai. Lietuvių Na­
mų koplyčioje, North Melbour­
ne. Pamaldas laikys kun. Kosti- 
zenas. Painformuokite visus Jū­
sų apylinkėje esančius lietuvius 
evangelikus.

Regina Smalioryiė gimna­
zijoj baigė 5 formą labai gerais 
pažymiais iš visų šešių dalykų. 
Sekančiais metais numato studi­
juoti Footscray Technikos insti­
tute.

SYDNĖJUS

Kalėdinė išpažintis gruodžio 
21 d. — paskutinį Advento 
sekm. Lidcombe, St. Joachim’s 
bažn. nuo 10 vai. ir per lietuviš­
kas pamaldas.

Iškilmingos pamaldos Kalė­
dose Sydney lietuviams ir sve­
čiams 11.30 vai., Dainos choras 
gieda kalėdines giesmes. Kvie­
čiam kuo daugiau prie šv. Komu 
nijos. Dar bus klausoma ir išpa­
žinčių.

CANBERRA
Pamaldos Canberros lietu­

viams gruodžio 14 d. St. Joseph’s 
bažn. O’Connor 12.30 vai. Kalė­
dinės išpažintys bus klausomos 
nuo 11.30 vai. laike italų pamal­
dų. Kviečiami visi dalyvauti.

NEWCASTLE
Kalėdinės pamaldos New­

castle lietuviams — gruodžio 26 
d. Šv. Lauryno bažn. Broadme­
adow 10 vai. (vietoj 4-to sekma­
dienio). Prieš pamaldas išpažin­
tys.

MORNINGTONAS

Prieškalėdines pamaldas tu­
rėjome Advento I sekmadienį 
St. Macartan’s bažnyčioje, susi­
rinkus visai kolonijai. Jas pra­
dėjom Pulkim ant kelių giesme, 
o Mišiom kaip visuomet patarna 
vo Pranukas Šilas ir Viktoras 
Kairys. Pamokslo mintimis ruo­
šėmės sutikti Kristaus Gimimo 
šventę. Dalinant šv. Komuniją 
visi, jauni ir vyresni, artinosi 
prie altoriaus. Po pamaldų kun. 
Dauknys apdalino Kūčioms plot 
kelėmis, buvo atvežęs anglų kai 
ba knygų apie Lietuvą, tai daug 
kas jų įsigijo, pratęsė Tėviškės 
Aidų prenumeratą, įsigijo Fe­
deracijos Suvažiavimo renginių 
bilietų. Kapelioną pietums pa­

sikvietė p. Kesminai, kartu su 
mūsų maršalka p. Kairiais ir 
svečiais.

• Stasys Ropė, baigęs medi­
ciną Monash universitete, prak­
tiką atliko Ballarato ligoninėje, 
o šiuo metu yra kariuomenės 
daktaras kapitono laipsniu Town 
sville.

• Vladas Garbenis jau dir­
ba, bet vis dar turi kas kelinta 
diena gydytis su inkstų mašina, 
kurią turi namuose.

• Nijolė Kairytė baigė 
Frankstone Technikos mokyk­
lą ir atostogom išvyko į Sydnėjų.

• Viktoras Kairys savo mo 
kyklos sporto šventėje šokime 
laimėjo auksinį medalį.

KALĖDINES DOVANOS

ADELAIDĖ

Netikėtos mirtys. Gruodžio 
3 d. laidojant a. a. Gintarą Kal­
vaitį, kuris staiga miręs giliame 
liūdesyje paliko žmoną Gražiną 
(Binkevičiutę) Kalvaitienę ir du 
mažamečius sūnus, vėl gauta ži­
nia, kad tą rytą mirė ligoninėje 
Aloyzas Paliulis, palikęs giliame 
liūdesyje žmoną Česę (Stanaity- 
tę) Paliulienę, dukrą Jūratę Nau 
jalienę bei gimines ir artimuo­
sius.

Ilsėkitės Viešpaties Ramybėje.

BRISBANE
Brisbanės kapelionas išvyk 

s ta vienam mėnesiui atostogų 
ir lietuviškų pamaldų nebus nuo 
gruodžio 28 d. iki sausio 25 d. 
1976 m. sausio 25 d. Brisbanės 
lietuviams pamaldos vėl St. Ma­
ry’s bažnyčioje, Merivale ir Peel 
gatvių kampe, South Brisbane, 
vyks normaliu laiku 10.15 vai. 
Išpažintys prieš šv. Mišias.

Kun. Dr. P. Bačinskas

Sugedus Jūsų T. V., radio 
ar kitam elektriniam aparatui — 
sąžiningai ir prieinama kaina 
pataisys —

J. Krasauskas. 29 Camdon 
St., Pascoe Vale. iel. 35 5059. 
ASTRON ELECTR. SERVICE 
♦»»»»»»»»»»».♦»

Tik per Angliją, greičiau, pigiau, geriau. Siūlome labai 
aukštos kokybės dovanų siuntinį, kuris bus naudingas 
kiekvienai šeimai Lietuvoje.

KALĖDINIS 1975
3 metrai puiki vilnonė angliška medžiaga eilutei, 2.75 m. 
stora crimplene medžiaga moteriškam kostiumėliui, arba 
moteriškam paltui, vyriški nailoniniai marškiniai, arba 
bliuskutė, vyriškas arba moteriškas labai geras megztinis,
1 vilnonė gėlėta skarelė, 2 gėlėtos nailoninės skarelės,
2 poros vyriškų arba moteriškų vilnonių, arba nailoninių 
kojinių, 1.80 m. crimplene medžiaga suknelei, arba 1 
vilnonių mezgimui siūlų, 1 sv. šokoladinių saldainių 
žė, 20 angliškų cigarečių.

Kaina su įskaičiuotu muitu ir visomis persiuntimo 
laidomis. $ 130.

sv.
dė-

iš-

¥

¥ 
¥

¥

¥

★

★ 
★

Paruošiame specialius maisto produktų siuntinius. Kai­
na su muitu ir persiuntimo išlaidomis $ 35.

Tam, kas pageidauja pats sudaryti siuntinį, siūlome šiuos 
dalykus:
3 m. labai gera angliška kostiuminė medžiaga. 
Stora su ornamentais crimplene medžiaga 1 m. 
Crimplene medžiaga suknelėms 1 m. 
Nailoninis kailis moteriškam paltui. 
Dirbtinis mink moteriškam paltui. 
Vilnonė žieminiam paltui medžiaga. 
Vilnonė gėlėta skarelė. 
Komplektas moteriškų nailoninių apatinių. 
Įvairių spalvų perukai. 
Nailoniniai marškiniai.
Vilnoniai arba Acryleno nertiniai.

Šitos kainos yra su įskaičiuotu sovietiniu muitu.
Reikia dadėti tik persiuntimo išlaidas. $ 13.00

Priimame užsakymus: auto mašinų, motociklų, dvira­
čių. televizijos aparatų, šaldytuvų ir kt. Persiunčiame pi­
nigus dėl tokių prekių, kurias negalima iš čia pasiųsti.

Sudarome testamentus, administruojame nuosavybes, 
persiunčiame palikimus prekėmis arba pinigais į Lietu­
vą ir kitas šalis.

$ 34.00 
$ 5.50 
$ 5.00 
$ 27.00 
$ 42.00 
$ 30.00 
$ 5.00 
$ 8.00 
$ 24.00 
$ 8.00 
$ 13.50

¥

¥

¥

= JAUNIMO ŠOKIAI
t Į♦ *
♦ MELBOURNO LIETUVIŲ NAMUOSE J
♦ l
♦ Gruodžio 13 d., šeštadienį, 8 vai. vakare. ’
t Gros du modernūs orkestrai ‘ «
J Įėjimas $ 3. Vakarienė veltui. J

Bilietus platina L. Rubaitė. tel. 277 8959 ir V. Dainutytė t 
: tel. 25 4071. J
t ♦
♦ RUOŠIA LITUANISTINIU KURSU MOKINIAI t♦ ‘ ♦♦ 4

BALTIC STORES LTD.
(Z. JURAS)

421 Hackney Rd., London, E. 2., England. Telef. 01 739 8734 
arba 01 460 2592.

Kiekvieno siuntinio pristatymas garantuotas. Reikalau­
kite mūsų kainoraščių, nurodykite savo pageidavimus.

¥

¥
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